Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 14

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                      «10» декабря  2020 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 14 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 17 ч. 00 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии
2. Мухтаров Ш.М. – член комиссии
3. Акаев М.З. – член комиссии
4. Гамзатова М.М. - член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 11 организаций.
Присутствуют на заседании Дисциплинарной комиссии – 0 организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов
Ассоциации (информация Контрольного комитета - вх. ДК № 20 от 30.10.2020г.):

За отсутствие  специалистов, включенных в НРС:

• ЖСК «ВОСТОЧНЫЙ ДОМ», ИНН:0571011529;
• ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ИНН:0573007060;
• ООО «Дагестанбурениесервис», ИНН:0570009284;
• ООО «Эталон-С», ИНН: 0545025797;
• ООО «Еврострой», ИНН: 0511005175.

За задолженность по членским взносам:

• ООО «ТАВРИЯ», ИНН: 0533005482;
• ООО «Технострой», ИНН: 071010973;
• ООО ПКФ «ФЕНИКС», ИНН: 0507024954;
• ООО «Гебегатль», ИНН: 0533004697;
• ООО «Стратегия», ИНН: 0571011014;
• ООО «Современные технологии строительства», ИНН: 05720102460.

ПО ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Далее Дисциплинарная комиссия рассмотрела представленные Контрольным комитетом
материалы о допущенных членами Ассоциации нарушениях и заслушала объяснения
участников заседания отдельно по  каждому члену Ассоциации, и отдельно по каждому
члену Ассоциации было проведено голосование и принято решение:

 ЖСК «ВОСТОЧНЫЙ ДОМ», ИНН:0571011529.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.), где указано,
что в  ЖСК «ВОСТОЧНЫЙ ДОМ», ИНН:0571011529» на сегодняшний момент нет
специалистов, включенных в НРС.
Председатель ЖСК  на заседание не явился, письменных возражений от ЖСК «ВОСТОЧНЫЙ
ДОМ», ИНН:0571011529 не поступало.
Абдуразаков М.М. зачитал АКТ проверки, где было указано, что на момент приема
специалисты работали в организации, но в данное время специалистов, включенных в НРС, нет.
Гамзатова М.М. сообщила о том, что ранее к этой организации уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
Мухтаров Ш.М. предложил, в связи с не устранением нарушений, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

Принятое решение:
1. За отсутствие специалистов, включенных в НРС, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

2. ЖСК «ВОСТОЧНЫЙ ДОМ», ИНН:0571011529 в письменной форме уведомить
Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ИНН: 0573007060.
СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.), где указано,
что в ООО «ИНВЕСТСТРОЙ» на сегодняшний момент нет  специалистов,  включенных в НРС.
Генеральный директор ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», на заседание не явился, письменных
возражений не представил.
Мухтаров Ш.М. предложил, в связи с изложенным, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком на один месяц, до 15.01.2021г..

Принятое решение:
1. За отсутствие специалистов, включенных в НРС, применить в отношении ООО
«ИНВЕСТСТРОЙ», ИНН: 0573007060 меру дисциплинарного воздействия в виде
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком на один месяц до 15.01.2021г..
2. ООО «ИНВЕСТСТРОЙ» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО»
об устранении выявленных нарушений.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

• ООО «Дагестанбурениесервис», ИНН: 0570009284.
СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.), где указано,
что в ООО «Дагестанбурениесервис», ИНН: 0570009284 на сегодняшний момент нет
специалистов, включенных в НРС.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, письменных возражений
не поступало.
Абдуразаков М.М. зачитал АКТ проверки, где было указано, что на момент приема
специалисты работали в организации, но на сегодняшний момент уволились.
Мухтаров Ш.М. предложил, в связи с вышеизложенным применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком на один месяц, до 15.01.2021г..

Принятое решение:
1. За отсутствие специалистов, включенных в НРС, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком на один месяц, до 15.01.2021г.
2. ООО «Дагестанбурениесервис» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС
СКФО» об устранении выявленных нарушений.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «ЭталонС», ИНН: 0545025797.
СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.), где указано,
что в ООО «ЭталонС» на сегодняшний момент нет специалистов,  включенных в НРС.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, письменных возражений
не поступало.
Абдуразаков М.М. зачитал АКТ проверки, где было указано, что на момент приема
специалисты работали в организации, но в данное время уволились.
Мухтаров Ш.М. также зачитал информацию по членским взносам и сообщил, что у указанной
организации имеется задолженность в сумме 65000-00. В связи с изложенным, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства.

Принятое решение:
1. За отсутствие специалистов, включенных в НРС, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
2. ООО «ЭталонС» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об
устранении выявленных нарушений.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Еврострой», ИНН: 0511005175.
СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.), где указано,
что по итогам выездной проверки в ООО «Еврострой», было выявлено несоответствие
требованиям стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о градостроительной

деятельности и техническом регулировании. Абдуразаков М.М. зачитал АКТ выездной
проверки № 380 от 10.11.2020г.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, письменных возражений
не представил.
Мухтаров Ш.М. предложил, в связи с изложенным, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком на один месяц, до 15.01.2021г..

Принятое решение:
1. За несоответствие требованиям стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о
градостроительной деятельности и техническом регулировании, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком на один месяц до
15.01.2021г..
2. ООО «Еврострой», ИНН: 0511005175 в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО
«ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Таврия», ИНН: 0533005482.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.) о
задолженности по членским взносам. ООО «Таврия» имеет задолженность по членским
взносам в сумме 65000-00.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, так как сейчас
находится на лечении в лечебном учреждении, по истечении двухнедельного карантина,
приедет в Ассоциацию и погасит задолженность.
Мухтаров Ш.М. предложил, связи с вышеизложенным, применить  меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ, сроком на один месяц, до 15.01.2021г..

Принятое решение:
1. За задолженность по членским взносам применить в отношении ООО «Таврия», ИНН:
0533005482 меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ, сроком на один
месяц, до 15.01.2021г.
2. ООО «Таврия»» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об
устранении выявленного нарушения.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «ТЕХНОСТРОЙ», ИНН: 0571010973.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.) о
задолженности по членским взносам. ООО «ТЕХНОСТРОЙ» имеет задолженность по членским
взносам в сумме 62750-00.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, письменных возражений
не представил.
Мухтаров Ш.М. предложил, связи с вышеизложенным, применить  меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком на один месяц, до 15.01.2021г..

Принятое решение:
1. За задолженность по членским взносам применить в отношении ООО «ТЕХНОСТРОЙ»,
ИНН: 0571010973 меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, сроком
на один месяц, до 15.01.2021г.
2. ООО «ТЕХНОСТРОЙ» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО»
об устранении выявленного нарушения.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО ПКФ «ФЕНИКС», ИНН: 0507024954.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.) о
задолженности по членским взносам.
ООО ПКФ «ФЕНИКС», ИНН: 0507024954» имеет задолженность по членским взносам в сумме
65000-00.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, но прислал письмо с
пояснениями о причинах неоплаты членских взносов, в письме указана дата оплаты, после
20.12.2020г.
Мухтаров Ш.М. предложил, связи с вышеизложенным, перенести рассмотрение вопроса о
применении меры дисциплинарного воздействия на следующее заседание дисциплинарной
комиссии(если не погасят задолженность).

Принятое решение:
1. Перенести рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО ПКФ «ФЕНИКС», ИНН: 0507024954 на следующее заседание
дисциплинарной комиссии (если не погасят задолженность).
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «ГЕБЕГАТЛЬ», ИНН: 0533004597.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.) о
задолженности по членским взносам. ООО «ГЕБЕГАТЛЬ» имеет задолженность по членским
взносам в сумме 133262-00.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, письменных возражений
не представил.
Мухтаров Ш.М. предложил, связи с вышеизложенным, применить  меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

Принятое решение:
1. За задолженность по членским взносам применить в отношении ООО «ГЕБЕГАТЛЬ»,
ИНН: 0533004597 меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства.
2. ООО «ГЕБЕГАТЛЬ» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об
устранении выявленного нарушения.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Стратегия», ИНН 0571011014.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.) о
задолженности по членским взносам. ООО «Стратегия» имеет задолженность по членским
взносам в сумме 81250-00.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, в ходе телефонного
разговора сообщил, что в ближайшее время погасит задолженность.
Гамзатова М.М. сообщила, что ранее к этой организации уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
Мухтаров Ш.М. предложил, в связи с вышеизложенным, ограничиться ранее принятой мерой
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления
строительства.

Принятое решение:
1. За задолженность по членским взносам, ограничиться ранее принятой мерой
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления
строительства в отношении ООО «Стратегия».
2. ООО «Стратегия» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об
устранении выявленного нарушения.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.
Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Современные технологии строительства», ИНН 0572010246.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что 19.11.2020г. в Дисциплинарную
комиссию поступил материал от Контрольного комитета (вх. № 21 от 19.11.2020г.) о
задолженности по членским взносам. ООО «СТС» имеет задолженность по членским взносам в
сумме 75750-00.
Генеральный директор указанной организации на заседание не явился, в ходе телефонного
разговора сообщил, что задолженность по членским взносам погашать не собираются.
Мухтаров Ш.М. предложил, в связи с вышеизложенным, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ».

Принятое решение:
1. За задолженность по членским взносам применить меру дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «Современные технологии строительства», ИНН: 0572010246 виде
«РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ».
2. ООО «СТС» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об
устранении выявленных нарушений
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в
сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной
организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова

	 ЖСК «ВОСТОЧНЫЙ ДОМ», ИНН:0571011529.
	Мухтаров Ш.М. предложил, в связи с не устранением нарушений, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства